
1. veřejné zasedání Zastupitelstva města  20.03.2017                                                                  

  - 1 -  

Z á p i s 

1. veřejné zasedání Zastupitelstva města Benátky nad Jizerou 

konané dne 20.03.2017 od 18.00 hodin  

ve velké zasedací místnosti městského úřadu 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny  

Omluveni: dle prezenční listiny 

 

Program: 

1. Usnášení schopnost zastupitelstva  

2. Přivítání, seznámení s programem 

3. Určení ověřovatelů, návrhové komise  

4. Kontrola zápisu a usnesení 

5. Zpráva starosty města 

6. Zpráva místostarosty města 

7. Zpráva tajemníka městského úřadu 

8. Majetkové a organizační záležitosti  

 Plnění rozpočtu města 1. – 12. 2016, Plnění rozpočtu 1. – 2.2017, Plnění rozpočtu příspěvkových 

organizací 1. – 12. 2016, Pohledávky, Rozpočtové opatření č. 1/2017 

 Zápis ze zasedání Finančního a Kontrolního výboru 

 Návrh na poskytnutí dotací v oblasti kultury a volnočasových aktivit pro rok 2017 

 Návrh na poskytnutí dotací z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti pro rok 2017 

 Změna územního plánu č. 2 

 Smlouvy o zřízení věcných břemen 

 Smlouvy o budoucích kupních smlouvách na akci "Prodej pozemků na výstavbu RD v lokalitě nad 

stadionem v Obodři" 

 Vyúčtování dotací z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti za rok 2016 

 Žádost o vydání správního rozhodnutí a o zařazení označených ploch v územním plánu „11a“ a „11b“ 

do kategorie „místní komunikace“ a o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě darovací na tuto 

komunikaci 

 Žádost o vzdání se předkupního práva k pozemku č. 400/74 v k.ú. Nové Benátky 

 Žádost o ukončení Smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání č. 7/NB/2014 (rekreační zařízení 

v Rokytnici) 

 Zprávy o výsledcích hospodaření příspěvkových organizací města za rok 2016 

 Závěrečná zpráva o realizaci projektu „Terénní program Benátky nad Jizerou“ 

 Směna pozemku č. 3/2 a části pozemku č. 1002 za část pozemku č. 2, část pozemku č. 414/1 a část 

pozemku č. 417/1 vše v k.ú. Rokytno 

 Prodej části pozemku č. 1199 v k.ú. Kbel 

 Prodej pozemku č. 133/72 v k.ú. Staré Benátky 

 Návrh na odkoupení objektu Loděnice oddílu vodního slalomu 

 Směna pozemku č. 888/39 za pozemek č. 885/7 v k.ú. Staré Benátky 

 Žádosti v oblasti samosprávy 

9. Interpelace zastupitelů 

10. Náměty a připomínky občanů    

11. Různé, závěr 

 

2) Zahájení, seznámení s programem jednání 

První veřejné zasedání Zastupitelstva města v roce 2017 zahájil starosta města pan Jaroslav Král přivítáním všech 

přítomných. Úvodem předložil zastupitelům města návrh programu tohoto jednání. Návrh byl přijat všemi přítomnými 

zastupiteli. 

Podle prezenční listiny bylo přítomno 22 zastupitelů.  

 

S navrženým programem zasedání souhlasilo 22 zastupitelů.  

 

3) Určení ověřovatelů, návrhové komise 

Za členy návrhové komise byli navrženi a přítomnými zastupiteli schváleni Mgr. Sylva Buriánová, Ing. Mgr. Karel 

Bendl MBA, LL.M. 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi a přítomnými zastupiteli schváleni Marie Chupíková, Mgr. Ludmila Doležalová. 

 

S navrženými ověřovateli a členy návrhové komise souhlasilo 22 přítomných zastupitelů 

 

 



1. veřejné zasedání Zastupitelstva města  20.03.2017                                                                  

  - 2 -  

4) Kontrola zápisu a usnesení 

Zápis z minulého zasedání byl schválen všemi přítomnými členy (souhlasilo 22 přítomných zastupitelů).  

Byla předložena zpráva o kontrole usnesení ze zasedání ZM – viz usnesení číslo 1/1Z/2017. 

 

5) Zpráva starosty města 

 V březnovém čísle Zpravodaje Benátecka byla zveřejněna zpráva o plnění volebního programu za rok 2016. 

Vzhledem k tomu, že v roce 2016 bylo tzv. přechodové dotační období a nebyl vypsán žádný vhodný dotační 

titul pro naše město, byla v tomto roce proinvestována zhruba třetina finančních prostředků oproti roku 2015. 

V současné době je situace taková, že plánované dotační tituly budou z větší části vypsány pouze pro malé 

obce. Z tohoto důvodu se město bude snažit získat finanční prostředky např. z fondů Středočeského kraje atd. 

s tím, že většina investičních akcí bude financována z rozpočtu města.   

Investiční akce probíhající: 

 Centrum ekologické výchovy – stavební práce na výstavbě CEV jsou téměř dokončeny. Vnitřní prostory jsou 

kompletně dodělány a nyní budou odvlhčovány. Bude udělána fasáda a upraveno okolí (veřejné osvětlení, 

plynová přípojka). Slavnostní otevření tohoto objektu proběhne 26.5.2017 při příležitosti setkání oddílů skautů 

partnerských měst Benátky nad Jizerou, Hustopeče a Modra.  

 Jak již bylo zmíněno na minulém zasedání Zastupitelstva města, bylo z důvodu nespokojenosti s průběhem 

stavebních prací na I. etapě rekonstrukce Základní umělecké školy J. A. Bendy odstoupeno od smlouvy o dílo 

na tuto akci s firmou Nisainvest. Následně byla domluvena spolupráce na dokončení této etapy s firmou pana 

J. Cirkovského a F. Šohaje, která zajišťovala pro společnost Nisainvest tesařské práce na střeše uvedeného 

objektu. V současné době jsou stavební práce dokončeny a byly zahájeny stavební práce na II. etapě 

rekonstrukce tohoto objektu, jejichž zhotovitelem byla na základě výběrového řízení vybrána firma ZETA 

Benátky. S průběhem stavebních prací byla vyjádřena spokojenost.  

 Společností H-INTES s.r.o. byla zahájena výstavba technické infrastruktury a v lokalitě Nad Stadionem 

v Obodři. V současné době je z nabízených 23 pozemků volný již pouze 1.     

 V nejbližších dnech bude společností Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. zahájena výměna 

kanalizačního řadu a nefunkčních vodovodních přípojek v ulici V Zahrádkách. Po dokončení těchto prací pak 

bude zahájena rekonstrukce této ulice. Na základě výběrového řízení byla zhotovitelem rekonstrukce vybrána 

firma COLAS CZ, a.s. 

 Jakmile budou vhodné klimatické podmínky, bude zahájena rekonstrukce druhé plánované ulice v městské 

části Kbel.  

 Byly zahájeny stavební práce na zateplení a úpravě vnitřních prostor hasičské zbrojnice v městské části 

Dražice. Zhotovitelem se na základě výběrového řízení stala firma Stavitelství Štýs z Benátek nad Jizerou.  

 Byly dokončeny práce na úpravě průchodu strání v k.ú. Obodř směr Kochánky.  

 Na budově společenského sálu v městské části Dražice proběhla již v loňském roce výměna oken a objekt byl 

v zadní části zateplen. Dále byly provedeny nátěry radiátorů, výměna zářivek, zásuvek a vypínačů. V současné 

době jsou téměř dokončeny práce na vybudování nových skladových prostor z bývalých toalet. Následně po 

dokončení těchto prací bude ještě repasována podlaha v těchto prostorách.  

Investiční akce připravované: 

 Je připravováno výběrové řízení pro výběr zhotovitele na rekonstrukci ulice Platanová. Touto rekonstrukcí by 

mělo vzniknout cca 40 nových parkovacích stání.  

 Prostřednictvím společnosti CONFIN PARTNER s.r.o. byla podána na Státní fond dopravní infrastruktury ČR 

žádost o dotaci na vybudování chodníků v ulici Mladská a probíhá výběrové řízení na zhotovitele.  

 V letošním roce by mohla být ještě zrekonstruována ulice Jiráskova a Kvapilova. Se společností Vodovody a 

kanalizace Mladá Boleslav, a.s. byla domluvena prohlídka kanalizačního řadu a vodovodních přípojek v těchto 

ulicích před zahájením rekonstrukce.  

 Ve věci propojení mezi městskou části Dražice a Benátky nad Jizerou I. bylo zjištěno, že pozemek dotčený 

výstavbou cyklostezky je v současné době veden důsledkem dělení pozemků jako orná půda a nelze proto 

vydat pro stavbu cyklostezky územní rozhodnutí ani stavební povolení. V současné době se hledají možnosti 

řešení této situace. Byla podána žádost o opravu zápisu v katastru nemovitostí.  

 Společnost LK Advisory, s.r.o. bude kompletně zpracovávat žádost o dotaci na zeleň v rámci projektu 

„Rehabilitace a revitalizace podzámeckého parku“.  

 Je zpracována projektová dokumentace na úpravu levého břehu řeky Jizery na Urbanovce. K této dokumentaci 

již máme z dotčených orgánů vesměs kladná vyjádření. V současné době probíhají jednání o vyjmutí 

dotčeného pozemku ze zemědělského půdního fondu. Jakmile bude vydáno stavební povolení, zadá se příprava 

VŘ na zhotovitele. Tento záměr by mohl být do konce měsíce května realizován.   

 Ve spolupráci s vedením ZŠ Pražská je připravována výstavba chodníku v areálu školy, dále oprava římsy na 

staré budově školy a úprava vnitřních prostor budovy tzv. „staré pošty“, ve které působil Klub dětí a mládeže a 

která byla předána do správy ZŠ Pražská.   

 Okružní cyklostezka Benátky – Milovice – Lysá – v současné době se hledá možný dotační titul pro 

financování této akce. V nejbližší době bude domluvena schůzka starostů měst Benátky, Milovice a Lysá nad 

Labem ve věci dalšího postupu. V souvislosti s trasou této cyklostezky je zvažována výstavba rozhledny, 

z které by bylo možné pozorovat zubry a koně a která by pravděpodobně mohla být umístěna v blízkosti 



1. veřejné zasedání Zastupitelstva města  20.03.2017                                                                  

  - 3 -  

golfového areálu. O možnostech výstavby již bylo předběžně jednáno s projekční firmou, která podobný záměr 

realizovala v obci Čížovka. 

 Jak již bylo zmíněno na minulém zasedání Zastupitelstva města, je uvažováno o možnosti výstavby tělocvičny 

pro ZŠ Husovo náměstí. V současné době je k tomuto záměru vypracována studie na umístění tohoto objektu, 

které bylo konzultováno se zástupcem Památkového úřadu. Město bude usilovat o vznik tréninkového 

střediska mládeže volejbalu a hokeje ve městě. Budou hledány možnosti financování této akce, např. získáním 

dotace z programu při MŠMT na rozšiřování kapacit škol a školních aktivit.  

 Je připravena projektová dokumentace pro výstavbu šesti rodinných domů a víceúčelového hřiště v městské 

části Dražice v lokalitě Na Štěpnici. Intenzivně se pracuje na získání vyjádření dotčených subjektů k tomuto 

záměru, aby mohl být zahájen prodej pozemků.  

Uskutečněná jednání: 

 V souvislosti s havarijním stavem mostu přes řeku Jizeru v městské části Dražice, na kterém se zřítilo zábradlí 

a plánovanou rekonstrukcí mostu v Benátkách, proběhlo již několik jednání s vedením Krajského úřadu 

Středočeského kraje a dalších dotčených orgánů. Most v městské části Dražice je v současné době uzavřen. Po 

všech těchto jednáních bylo vyššími orgány rozhodnuto, že nejdříve bude zahájena oprava mostu v městské 

části Dražice. Oprava mostu přes řeku Jizeru v Benátkách bude realizována pravděpodobně v příštím roce. 

Přesné termíny zahájení oprav nejsou v současné době známy. Nyní se zahajuje tzv. zrychlené stavební řízení 

k vydání stavebního povolení na opravu mostu v městské části Dražice. Po získání stavebního povolení bude 

vypsáno výběrové řízení za zhotovitele a následně bude oprava mostu zahájena.  

 Dne 2.2.2017 bylo uskutečněno setkání se zástupci Policie ČR, na kterém byla podepsána koordinační dohoda 

o vzájemné spolupráci při zajišťování bezpečnosti ve městě. Na tomto jednání bylo ze strany města nabídnuto 

zakoupení a následné zapůjčení laserového měřice rychlosti pro oddělení Policie ČR v Benátkách nad Jizerou. 

V rámci této dohody se každý měsíc konají schůzky zástupců města a Policie ČR, na kterých je předkládán 

přehled trestné činnosti a činnosti Policie ČR v Benátkách nad Jizerou za daný měsíc.  

 Na základě novely zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů, musí město do 

roku 2018 vytvořit Plán rozvoje sportu. V souvislosti s tím, bylo svoláno společné jednání vedení města s 

předsedy jednotlivých sportovních spolků působících ve městě, na kterém byl domluven další postup 

spolupráce ohledně této problematiky.  

 Informuje o setkání se zástupci nově vzniklého Spolku občanů Dražic, které se uskutečnilo dne 10.03.2017. Na 

tomto setkání byly projednány předložené návrhy a požadavky zástupců spolku (vyhlášení obytné zóny v ulici 

podél řeky Jizery k dražickému jezu a do Benátek nad Jizerou, odkanalizování části Rabakov, osazení laviček 

na turistické stezce podél řeky Jizery a vyčištění dešťové kanalizace). Tyto podněty byly taktéž předány 

k vyjádření Radě města.  

 Společnost K. IS, s.r.o. zpracovala Plán odpadového hospodářství města Benátky nad Jizerou. Tento plán byl 

ze strany města připomínkován a následně bude zaslán k připomínkování na Krajský úřad Středočeského kraje. 

Po připomínkování ze strany krajského úřadu bude předložen Zastupitelstvu města ke schválení.  

 Proběhlo jednání s vedoucí Muzea Benátky paní Marií Chupíkovou ve věci záměru muzea vytvořit novou 

expozici a to erbovní místnost. Po předložení projektu a dalších podkladů k tomuto záměru, bude uvažováno o 

možnosti podpory tohoto záměru ze strany města (např. finanční dotace nebo odečtení části nájemného).   

 Informuje o zasedání představenstva společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav a.s. Dle předběžného 

návrhu by mělo město Benátky nad Jizerou jako akcionář obdržet 24,- Kč za akcii, takže dividendy pro město 

Benátky nad Jizerou by měly být ve výši cca 2,8 mil. Kč před zdaněním. 

 Dále proběhlo jednání se zástupcem společnosti ULMA Construccion CZ, s.r.o., ve věci řešení situace ohledně 

znemožnění zastavění pozemku parc. č. 5010/43 v k.ú. Staré Benátky (Průmyslová zóna). Tato společnost 

podala prostřednictvím právního zástupce ze společnosti Frank Bold Advokáti s.r.o. na město v uvedené 

záležitosti žalobu na poskytnutí náhrady za majetkovou újmu. Město již v této záležitosti podniklo následující 

kroky: byla zadána změna územního plánu, probíhají jednání o vybudování sestupné komunikace a dále byl na 

odbor Dopravy a silničního hospodářství Policie ČR zaslán návrh na omezení tranzitní nákladní dopravy přes 

území města. 

 Informuje o vypsání dotačních titulů pro spolky ve Středočeském kraji.  

Partnerské a zahraniční vztahy: 

 Ve dnech 16. – 17.3.2017 bylo uskutečněno výjezdní zasedání Rady města do partnerského města Hustopeče a 

Modra, kde se zároveň uskutečnilo jednání zástupců všech tří měst o plánu společných akcí na tento rok. 

V Benátkách nad Jizerou se v květnu uskuteční setkání oddílů skautů. Seniorský tábor se uskuteční v květnu 

v Rakvicích a v září se ve slovenském městě Modra koná sportovní turnaj žáků základních škol. Dále bylo 

domluveno, že oficiálních akcí se účastní vždy čtyřčlenná delegace z každého města. Jedná se o Burčákové 

slavnosti v Hustopečích, Vinobraní v Modre a Zámecké slavnosti v Benátkách nad Jizerou. Na tomto jednání 

byl taktéž městu Benátky nad Jizerou nabídnut dar 30 ks sazenic mandloní. Na základě toho bylo navrženo 

dokoupení 120 ks těchto mandloní (cena cca 180,- Kč/ks) a byl vypracován návrh na vytvoření mandlového 

sadu, který by byl umístěn za Domov pro seniory U Anežky. 

 Město obdrželo na základě doporučení českého velvyslance v Polsku oficiální nabídku na uzavření partnerství 

s polským městem Pultusk. Jedná se o 19 tisícové historické město, které je taktéž nazýváno „Polské Benátky“. 

Na základě telefonického rozhovoru s vedením uvedeného města, byl zaslán oficiální dopis vedení města 

Pultusk o přijetí této nabídky s návrhem na zaslání termínů vzájemných návštěv. Delegace města Benátky nad 



1. veřejné zasedání Zastupitelstva města  20.03.2017                                                                  

  - 4 -  

Jizerou se účastní návštěvy tohoto města ve dnech 16. – 18.6.2017. V současné době jsou již termíny všech 

kulturních a společenských akcí známy a mohou být zaslány návrhy termínů návštěvy pro delegaci z polského 

města Pultusk v Benátkách nad Jizerou.   

Kulturní, společenské a jiné akce: 

 Dne 1.1.2017 byl uskutečněn tradiční novoroční ohňostroj.  

 Dne 4.2.2017 se uskutečnil 23. Ples města.  

 Další ročník Benáteckého poháru, soutěže ve společenském tanci, byl uskutečněn 18.2.2017.   

 Dne 16.2.2017 proběhl křest zubřího telete za účasti ministra životního prostředí Mgr. Richarda Brabce. 

 Dne 22.2.2017 se uskutečnilo divadelní představení „Úsměvy Ivo Šmoldase“ a dne 9.3.2017 „Z deníku 

hraběnky M“.  

 Slavnostní vyhlášení ankety „Sportovec města Benátky nad Jizerou za rok 2016“ bylo uskutečněno 14.3.2017.   

 

6) Zpráva místostarosty města  

 Byly dokončeny restaurátorské práce na opravě lavic a zpovědnice v kostele Narození Panny Marie. Následně 

proběhl generální úklid těchto prostor a nyní budou ve spolupráci s Arcibiskupstvím pražským zavěšeny sochy 

na oltář.  

 Informuje o seznámení s novým farářem římskokatolické církve, panem P. Markem Miškovským.  

 V průběhu měsíce dubna bude zkompletována a osazena kopie kamenného kříže ve Kbele na podstavec, který 

je tu již umístěn. Následně bude provedena úprava okolí kříže.   

 Proběhlo jednání s paní Wolfovou, spolumajitelkou dražického hradu. Prodej hradu dalšímu zájemci, se 

kterým současní majitelé jednali, zřejmě domluven nebude. Tento zájemce ze zdravotních důvodů od svého 

záměru odstoupil.  

 Koncem minulého roku byla vydána publikace s názvem „Benátky a Dražice ve středověku“, jejíž autorkou je 

paní PhDr. Alena Nachtmannová. Tato publikace byla vydána jako pocta k 700. výročí narození Karla IV. a je 

k zakoupení v Informačním centrum za cenu ve výši 50,- Kč.  

 Byly vydány nové propagační materiály - prospekt "Zubři, pratuři a divocí koně" a letáček "Zubři a divocí 

koně". 

 Se společností ADJUST ART s.r.o. byla uzavřena Smlouva o propagaci a reklamě města Benátky nad Jizerou 

v rámci projektu "Nalaďte se na Střední Čechy".  

 Informuje o setkání krajské sekce Svazu historických sídel Čech, Moravy a Slezska v Nymburce.  

 Město obdrželo návrh Ministerstva životního prostředí na vyhlášení Národní přírodní památky Mladá a dále 

návrh plánu péče o tuto památku. Oba dokumenty byly prostudovány a byly zjištěny některé nedostatky 

(neaktuální informace, chybějící skutečnosti atd.). Připomínky k oběma dokumentům byly Ministerstvu ŽP 

zaslány.  Dne 7.3.2017 bylo uskutečněno jednání na Ministerstvu životního prostředí ohledně výše uvedeného 

dokumentu. Tohoto jednání se taktéž účastnil pan Miroslav Kochman a pan Karel Bendl.  

 Na základě nárůstu ubytovacích zařízení navrhla Rada města vydat Opatření obecné povahy - Územní opatření 

o stavební uzávěře pro stavby ubytovacích zařízení. 

 

7) Zpráva tajemníka městského úřadu 

 V současné době nejsou stále žádné nové informace ve věci získání stavebního povolení na výstavbu 

protihlukové stěny na mostním objektu na silnici I/10 ve Kbele. V roce 2014 bylo vydáno územní rozhodnutí a 

do dnešního dne nebylo ze strany Ministerstva dopravy zažádáno o stavební povolení.  

 Na základě novely zákona o pomoci v hmotné nouzi, platné od 1.2.2017, musí osoba evidovaná na úřadu práce 

déle jak 6 měsíců, odpracovat 20 hodin měsíčně v rámci veřejné služby, aby mohla dál pobírat dávky pomoci v 

hmotné nouzi. Město bude tyto osoby zaměstnávat ve spolupráci s Technickými službami města a Správou 

městských lesů. Toto opatření bude platné od srpna tohoto roku.   

 Jak již bylo zmíněno, na základě podepsané koordinační dohody s Policí ČR je každý měsíc předkládán 

přehled trestné činnosti a činnosti Policie ČR v Benátkách nad Jizerou.  

 Rada města odsouhlasila prodloužení natáčení seriálu „Ohnivý kuře“ do 30.4.2018. Prozatím obdrželo město 

na nájemném za natáčení tohoto seriálu částku ve výši cca 1,3 mil. Kč.  

 Bylo vypsáno výběrové řízení na dodavatele nové automobilové pracovní plošiny pro Technické služby. Jako 

nejvhodnější byla vybrána nabídka společnosti Statech s.r.o. za cenu ve výši 1.859.770,- Kč s DPH.  

 V průběhu měsíce října by měla být dodána automobilová cisternová stříkačka pro jednotku sboru 

dobrovolných hasičů Benátky nad Jizerou. Tato jednotka má již nový 9 místný dopravní automobil.  

 

8) Majetkové a organizační záležitosti  

Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené znění usnesení Zastupitelstva města Benátky nad Jizerou s omezeným 

rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. 

 

 

 

 



1. veřejné zasedání Zastupitelstva města  20.03.2017                                                                  

  - 5 -  

1/1Z/2017   Zpráva o kontrole usnesení 

ZM  

1. projednalo  
předloženou zprávu o kontrole usnesení 

2. souhlasí  
s vyřazením usnesení číslo: 107/6Z/2014, 86/4Z/2016, 128-140/5Z/2016, 142-159/5Z/2016 a 161/5Z/2016 

(souhlasilo 22 přítomných zastupitelů) 

3. ruší  
usnesení číslo 84/3Z/2016 (souhlasilo 22 přítomných zastupitelů) 

4. revokuje  
usnesení číslo 123/4Z/2016 - doplňuje se bod č. 5 následně: 

5. Zastupitelstvo města souhlasí s bezúplatným převodem objektu Loděnice bez čp./če na pozemku č. 1358/1 v 

k.ú. Staré Benátky ve vlastnictví oddílu SK VS Benátky nad Jizerou, se sídlem Na Vyhlídce 146, Benátky nad 

Jizerou, IČO: 42716179, zastoupeným Ing. Petrou Baškovou do majetku Města Benátky nad Jizerou 

T: 31.5.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

2/1Z/2017   Návrh rozpočtového opatření č.1/2017 

ZM  

1. předložený návrh rozpočtového opatření č. 1/2017 Města Benátky nad Jizerou 

2. schvaluje  
rozpočtové opatření č. 1/2017 Města Benátky nad Jizerou takto: 

Celkové příjmy....................................... 181.741.945,40 Kč 

Fondy ............................................................ 590.000,- Kč 

Financování ve výši...................................60.003.123,60 Kč 

Celkové zdroje ve výši.............................242.335.069,- Kč 

Výdaje běžné............................................122.236.973,- Kč 

Výdaje kapitálové ....................................120.098.096,- Kč 

Celkové výdaje (běžné a kapitálové).......242.335.069,- Kč  

 

Rozpočet se schvaluje v odvětvovém třídění (paragrafy) dle vyhlášky č. 323/2002 Sb. o rozpočtové skladbě ve 

znění pozdějších předpisů (souhlasilo 22 přítomných zastupitelů) 

T: 20.3.2017 
 

Z: Jana Košťálová 

 

3/1Z/2017   Plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou 1.-12.2016 

ZM  

1. bere na vědomí  
předložený přehled plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou za 1. - 12. měsíc roku 2016 

 

4/1Z/2017   Plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou 1.-2.2017  

ZM  

1. bere na vědomí  
předložený přehled plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou za 1. - 2. měsíc roku 2017 

 

5/1Z/2017   Záznam o změně čísla položky rozpočtové skladby ve schváleném rozpočtu 2017 

ZM  

1. bere na vědomí  
předložený záznam o změně čísla položky rozpočtové skladby ve schváleném rozpočtu na rok 2017. Dle 

novely vyhlášky č.323/2000 Sb., o rozpočtové skladbě, účinné od 1. 1. 2017 byla zrušena položka 1351 

„Odvod loterií a podobných her kromě z výherních hracích přístrojů“ a byla nahrazena položkou 1382 

„Zrušený odvod z loterií a podobných her kromě z výherních hracích přístrojů“ a dále byla zrušena položka 

1355 „Odvod z výherních hracích přístrojů“ a byla nahrazena položkou 1383 „Zrušený odvod z výherních 

hracích přístrojů“. Položky v rozpočtu 1382 a 1383 jsou pro dobíhající odvody, které do 31. 12. 2016 patřily na 

položky 1351 a 1355, které jsou s účinností od 1. 1. 2017 zrušené. Dle nového zákona č.187/2016 Sb., o dani z 

hazardních her, který je účinný od 1. 1. 2017 je zavedena v rozpočtové skladbě nová položka 1381 „Daň z 

hazardních her“ 

 

6/1Z/2017   Pohledávky města Benátky nad Jizerou 

ZM  

1. projednalo  
a. předložený přehled pohledávek Města Benátky nad Jizerou a bere tento přehled na vědomí (souhlasilo 

22 přítomných zastupitelů) 

b. předložený návrh na odpis dlužné částky ve výši 486,- Kč za pobyt v Ubytovně pro osoby bez 

přístřeší za zemřelého Jindřicha Kulinu. Rada města svým usnesením číslo 39/2R/2017 souhlasí s 

předloženým návrhem a doporučuje tento návrh Zastupitelstvu města ke schválení 



1. veřejné zasedání Zastupitelstva města  20.03.2017                                                                  

  - 6 -  

2. souhlasí  
s předloženým návrhem na odpis dlužné částky ve výši 486,- Kč za pobyt v Ubytovně pro osoby bez přístřeší 

za zemřelého Jindřicha Kulinu (souhlasilo 22 přítomných zastupitelů) 

T: 20.3.2017 
 

Z: Jana Košťálová 

 

7/1Z/2017   Zápis č.1/2017 ze zasedání Finančního výboru 

ZM  

1. bere na vědomí  
předložený zápis č.1/2017 ze zasedání Finančního výboru konaného dne 

 

8/1Z/2017   Zápis č. 1/2017 ze zasedání Kontrolního výboru, rezignace na funkci člena KV (Ing. Zdeněk Plachý) 

ZM  

1. bere na vědomí  
předložený zápis č. 1/2017 ze zasedání Kontrolního výboru konaného dne 

2. bere na vědomí  
rezignaci pana Ing. Zdeňka Plachého na funkci člena Kontrolního výboru 

 

9/1Z/2017   Zápis č. 1/2017 ze zasedání Komise pro výstavbu a územní rozvoj 

ZM  

1. bere na vědomí  
předložený zápis č. 1/2017 ze zasedání Komise pro výstavbu a územní rozvoj konaného dne 11.1.2017 

 

10/1Z/2017   Návrh na poskytnutí dotací v oblasti kultury a volnočasových aktivit pro rok 2017  

ZM  

1. projednalo  
předložený návrh na poskytnutí dotací v oblasti kultury a volnočasových aktivit pro rok 2017 s tím, že 

navrhuje, aby byl v příštím roce návrh na přerozdělení dotací v oblasti kultury a volnočasových aktivit 

zpracován Komisí pro kulturu a památky ve spolupráci s Komisí pro mládež, volný čas a rodinu 

2. schvaluje  
a. poskytnutí dotací v oblasti kultury a volnočasových aktivit pro rok 2017 jednotlivým právnickým 

osobám dle předloženého návrhu 

b. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací těmto právnickým osobám dle předloženého 

návrhu 

3. pověřuje  
starostu města podpisem výše uvedených veřejnoprávních smluv (souhlasilo 21 přítomných zastupitelů, 1 se 

zdržel hlasování) 

T: 15.4.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

11/1Z/2017   Návrh na poskytnutí dotací z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti pro rok 2017 

ZM  

1. projednalo  
předložený návrh na poskytnutí dotací z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti pro rok 2017 

2. schvaluje  
a. poskytnutí dotací z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti pro rok 2017 jednotlivým právnickým 

osobám dle předloženého návrhu 

b. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací těmto právnickým osobám dle předloženého 

návrhu 

3. pověřuje  
starostu města podpisem výše uvedených veřejnoprávních smluv (souhlasilo19 přítomných zastupitelů, 3 

nesouhlasili) 

T: 15.4.2017 
 

Z: Marek Mařík 

4. projednalo  
návrh Kontrolního výboru na úpravu pravidel pro poskytování dotací z Fondu podpory sportu a zájmové 

činnosti s tím, že navrhuje použití dotace pouze na činnost a zvýšit procento části pro činnost mládeže 

5. pověřuje  
Kontrolní a Finanční výbor předložením návrhu nových pravidel pro poskytování dotací z Fondu podpory 

sportu a zájmové činnosti (souhlasilo 20 přítomných radních, 2 se zdrželi hlasování) 

T: 20.6.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

 

 

 

 



1. veřejné zasedání Zastupitelstva města  20.03.2017                                                                  

  - 7 -  

12/1Z/2017   Změna č. 2 územního plánu Benátky nad Jizerou 

ZM  

1. rozhodlo  
v samostatné působnosti souladu s ustanovením § 6 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu v platném znění (Stavební zákon), o pořízení změny č. 2 územního plánu Benátky nad Jizerou 

z vlastního podnětu dle ustanovení § 44 písm. a). a § 55 odst. 2 Stavebního zákona 

2. jmenuje  
na základě ustanovení § 47 odst. 1 a 4, § 51 odst. 1 a 3 a § 53 odst. 1 Stavebního zákona určeným členem 

zastupitelstva RNDr. Pavla Štiftera, který bude spolupracovat s pořizovatelem v průběhu pořizování změny č. 

2 územního plánu Benátky nad Jizerou (souhlasilo 22 přítomných zastupitelů) 

T: 20.3.2017 
 

Z: RNDr. Pavel Štifter 

3. rozhodlo  
a. o uzavření smlouvy s fyzickou osobou oprávněnou k výkonu územně plánovací činnost, čímž 

městský úřad Benátky nad Jizerou splní kvalifikační předpoklady dle ustanovení § 24 Stavebního 

zákona. Pořizovatelem změny č. 2 územního plánu Benátky nad Jizerou se tak stane v souladu s 

ustanovením § 6 odst. 2 Stavebního zákona Městský úřad Benátky nad Jizerou 

b. o uzavření smlouvy o dílo na zpracování změny č. 2 územního plánu Benátky nad Jizerou na základě 

ustanovení § 55 odst. 2 Stavebního zákona 

4. ukládá  
a. starostovi města uzavřít předloženou smlouvu o dílo na pořízení změny č. 2 územního plánu Benátky 

nad Jizerou s Ing. Ondřejem Kalivodou, Ph.D. (ateliér KOplan), který je držitelem osvědčení 

Ministerstva vnitra České republiky č. 800089966 a splňuje i ostatní kvalifikační požadavky 

stanovené § 24 Stavebního zákona. Uzavřením smlouvy o dílo se Ing. Ondřej Kalivoda, Ph.D. stane 

oprávněnou úřední osobou pořizovatele (souhlasilo 22 přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2017 
 

Z: RNDr. Pavel Štifter 

b. starostovi města uzavřít předloženou smlouvu o dílo na zpracování změny č. 2 územního plánu 

Benátky nad Jizerou s autorizovaným architektem pro obor územní plánování Ing. Františkem 

Kačírkem (Ka*Ka projektový ateliér), který splňuje kvalifikační požadavky stanovené zákonem č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění (souhlasilo 22 přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2017 
 

Z: RNDr. Pavel Štifter 

 

13/1Z/2017   Podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu MPSV a schválení zabezpečení vlastních 

zdrojů na financování akce "Benátky nad Jizerou - Domov pro seniory - rekonstrukce (koupelny, WC, vstupy)"  

ZM  

1. souhlasí  
s podáním žádosti o dotaci na projekt "Benátky nad Jizerou - Domov pro seniory - rekonstrukce (koupelny, 

WC, vstupy)" v rámci Programu MPSV 013 310 - Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních 

služeb 2016 - 2020 (souhlasilo 22 přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2017 
 

Z: Marek Mařík 

2. souhlasí  
že v případě přiznání dotace MPSV na výše uvedený projekt vyčlení Město Benátky nad Jizerou ve svém 

rozpočtu finanční prostředky na krytí vlastních zdrojů k financování realizace uvedeného projektu (souhlasilo 

22 přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

14/1Z/2017   Podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu MPSV a schválení zabezpečení vlastních 

zdrojů na financování akce "Benátky nad Jizerou - Terénní pečovatelská služba - Nákup 2 osobních 

automobilů" 

ZM  

1. souhlasí  
s podáním žádosti o dotaci na projekt "Benátky nad Jizerou - Terénní pečovatelská služba - Nákup 2 osobních 

automobilů" v rámci Programu MPSV 013 310 - Rozvoj o obnova materiálně technické základny sociálních 

služeb 2016 - 2020 (souhlasilo 22 přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2017 
 

Z: Marek Mařík 

2. souhlasí  
že v případě přiznání dotace MPSV na výše uvedený projekt vyčlení Město Benátky nad Jizerou ve svém 

rozpočtu finanční prostředky na krytí vlastních zdrojů k financování realizace uvedeného projektu (souhlasilo 

22 přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 



1. veřejné zasedání Zastupitelstva města  20.03.2017                                                                  

  - 8 -  

15/1Z/2017   Vyhodnocení adekvátnosti nápravných opatření vyplývajících z kontroly výkonu samostatné 

působnosti svěřené orgánům města - Ministerstvo vnitra ČR 

ZM  

1. bere na vědomí  
předloženou zprávu o vyhodnocení adekvátnosti nápravných opatření vyplývajících z kontroly výkonu 

samostatné působnosti svěřené orgánům města a zprávu o ukončení této kontroly 

T: 20.3.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

16/1Z/2017   Smlouvy o budoucích kupních smlouvách na akci "Prodej pozemků na výstavbu RD v lokalitě nad 

stadionem v Obodři" 

ZM  

1. projednalo  
a. předložený návrh Smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Městem Benátky nad Jizerou, paní 

xxxxxxxx a panem xxxxxxxxxxxxx, jejímž předmětem je prodej pozemku č. 771/30 o výměře 661 m² 

v k.ú. Nové Benátky, za cenu ve výši 1.199.715,- Kč 

b. předložený návrh Smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Městem Benátky nad Jizerou, panem 

xxxxxxxxxxxxxxxx paní xxxxxxxxxxxxxx, jejímž předmětem je prodej pozemku č. 771/12 o výměře 

712 m² v k.ú. Nové Benátky, za cenu ve výši 1.292.280,- Kč 

c. předložený návrh Smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Městem Benátky nad Jizerou a paní 

xxxxxxxxxxxxx, jejímž předmětem je prodej pozemku č. 779/3 o výměře 797 m² v k.ú. Nové 

Benátky, za cenu ve výši 1.446.555,- Kč 

d. předložený návrh Smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Městem Benátky nad Jizerou a paní 

xxxxxxxxxxxxx, jejímž předmětem je prodej pozemku č. 771/29 o výměře 696 m² v k.ú. Nové 

Benátky, za cenu ve výši 1.263.240,- Kč 

e. předložený návrh Smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Městem Benátky nad Jizerou a 

panemxxxxxxxxxxx, jejímž předmětem je prodej pozemku č. 771/13 o výměře 884 m² v k.ú. Nové 

Benátky, za cenu ve výši 1.604.460,- Kč 

f. předložený návrh Smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Městem Benátky nad Jizerou, 

xxxxxxxxxxxx a paní xxxxxxxxxxxxxx, jejímž předmětem je prodej pozemku č. 771/18 o výměře 

853 m² v k.ú. Nové Benátky, za cenu ve výši 1.548.195,- Kč 

g. s předloženým návrhem Smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Městem Benátky nad Jizerou a 

panem xxxxxxxxxxxxxxxx, jejímž předmětem je prodej pozemku č. 771/26 o výměře 680 m² v k.ú. 

Nové Benátky, za cenu ve výši 1.234.200,- Kč 

2. souhlasí  
a. s předložený návrhem Smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Městem Benátky nad Jizerou, paní 

xxxxxxxxxxxxx a panem xxxxxxxxxxxxx, oba bytem xxxxxxxxxxx, 294 71 Benátky nad Jizerou, 

jejímž předmětem je prodej pozemku č. 771/30 o výměře 661 m² v k.ú. Nové Benátky, za cenu ve 

výši 1.199.715,- Kč 

b. s předloženým návrhem Smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Městem Benátky nad Jizerou, 

panem xxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, 294 04 Dolní Bousov a paní xxxxxxxxxxxx, bytem 

xxxxxxxxxxxxx, 293 01 Mladá Boleslav, jejímž předmětem je prodej pozemku č. 771/12 o výměře 

712 m² v k.ú. Nové Benátky, za cenu ve výši 1.292.280,- Kč 

c. s předloženým návrhem Smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Městem Benátky nad Jizerou a paní 

xxxxxxxxxxxxx, bytem nám. 17. listopadu 520, 294 71 Benátky nad Jizerou, jejímž předmětem je 

prodej pozemku č. 779/3 o výměře 797 m² v k.ú. Nové Benátky, za cenu ve výši 1.446.555,- Kč 

d. s předloženým návrhem Smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Městem Benátky nad Jizerou a paní 

xxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxx, 140 00 Praha 4, jejímž předmětem je prodej pozemku č. 

771/29 o výměře 696 m² v k.ú. Nové Benátky, za cenu ve výši 1.263.240,- Kč 

e. předložený návrh Smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Městem Benátky nad Jizerou a panem 

xxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxx, 101 00 Praha 10 - Vršovice, jejímž předmětem je prodej 

pozemku č. 771/13 o výměře 884 m² v k.ú. Nové Benátky, za cenu ve výši 1.604.460,- Kč 

f. s předloženým návrhem Smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Městem Benátky nad Jizerou, 

panem xxxxxxxxxxxxxx a paní xxxxxxxxxxxx, oba bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxx, 470 01 Česká 

Lípa, jejímž předmětem je prodej pozemku č. 771/18 o výměře 853 m² v k.ú. Nové Benátky, za cenu 

ve výši 1.548.195,- Kč 

g. s předloženým návrhem Smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Městem Benátky nad Jizerou a 

panem xxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, 294 71 Benátky nad Jizerou, jejímž předmětem je prodej 

pozemku č. 771/26 o výměře 680 m² v k.ú. Nové Benátky, za cenu ve výši 1.234.200,- Kč 

3. pověřuje  
starostu města podpisem výše uvedených smluv (souhlasilo 22 přítomných zastupitelů) 

T: 15.4.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

 



1. veřejné zasedání Zastupitelstva města  20.03.2017                                                                  

  - 9 -  

17/1Z/2017   Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva o právu provést 

stavbu na pozemku č. 839/1 v k.ú. Kbel - GridServises, s.r.o. 

ZM  

1. projednalo  
předložený návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - zřízení, 

umístění a provozování plynárenského zařízení (pilíř katodické ochrany) a smlouvy o právu provést stavbu 

mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností GridServices, s.r.o., jejímž předmětem je zřízení věcného 

břemene na pozemku č. 839/1 v k.ú. Kbel a právo provést stavbu "Reko SKAO Kbel". Rada města svým 

usnesením číslo 6/1R/2017 souhlasí s předloženým návrhem a doporučuje tento návrh Zastupitelstvu města ke 

schválení 

2. souhlasí  
s předloženým návrhem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - 

zřízení, umístění a provozování plynárenského zařízení (pilíř katodické ochrany) a smlouvy o právu provést 

stavbu mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností GridServices, s.r.o., jejímž předmětem je zřízení 

věcného břemene na pozemku č. 839/1 v k.ú. Kbel a právo provést stavbu "Reko SKAO Kbel" za 

jednorázovou finanční náhradu ve výši 1.210- Kč s DPH 

3. pověřuje  
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 22 přítomných zastupitelů) 

T: 15.4.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

18/1Z/2017   Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva o právu provést 

stavbu na pozemku parc. č. 799/6, 799/4 a 799/13 v k.ú. Nové Benátky - Česká telekomunikační infrastruktura 

a.s. 

ZM  

1. projednalo  
předložený návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - zřízení, 

provozování, údržbě a opravách zařízení komunikační sítě a smlouvy o právu provést stavbu mezi Městem 

Benátky nad Jizerou a společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s., jejímž předmětem je zřízení 

věcného břemene na pozemku parc. č. 799/6, 799/4 a 799/13 v k.ú. Nové Benátky a právo provést stavbu 

"16010-039252 0741/16 Benátky/Jiz, 5 května 301, MTS" (podzemní komunikační vedení veřejné 

komunikační sítě - připojení objektu Areko Pharma Benátky nad Jizerou) 

2. souhlasí  
s předloženým návrhem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - 

zřízení, provozování, údržbě a opravách zařízení komunikační sítě a smlouvy o právu provést stavbu mezi 

Městem Benátky nad Jizerou a společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 

2681/6, 130 00 Praha 3 - Žižkov, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 799/6, 

799/4 a 799/13 v k.ú. Nové Benátky a právo provést stavbu "16010-039252 0741/16 Benátky/Jiz, 5 května 

301, MTS" (podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě - připojení objektu Areko Pharma 

Benátky nad Jizerou) za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2.541,- Kč s DPH 

3. pověřuje  
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 22 přítomných zastupitelů) 

T: 15.4.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

19/1Z/2017   Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva o právu 

provést stavbu na pozemku č. 379/13 a 803/1 v k.ú. Nové Benátky - ČEZ Distribuce, a.s. 

ZM  

1. projednalo  
předložený návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - zřízení, 

umístění a provozování zař. distribuční soustavy a smlouvy o právu provést stavbu mezi Městem Benátky nad 

Jizerou a společností ČEZ Distribuce a.s., jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku č. 379/13 

a 803/1 v k.ú. Nové Benátky a právo provést stavbu "Benátky n. J. - Raabova p.č. 135/2, J. Bajer" 

2. souhlasí  
s předloženým návrhem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - 

zřízení, umístění a provozování zař. distribuční soustavy a smlouvy o právu provést stavbu mezi Městem 

Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku č. 379/13 a 803/1 v k.ú. Nové Benátky a právo 

provést stavbu "Benátky n. J. - Raabova p.č. 135/2, J. Bajer" za jednorázovou finanční náhradu ve výši 1.000,- 

Kč s DPH 

3. pověřuje  
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 22 přítomných zastupitelů) 

T: 15.4.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 



1. veřejné zasedání Zastupitelstva města  20.03.2017                                                                  

  - 10 -  

20/1Z/2017   Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemku č. 360/1 v k.ú. Obodř - ČEZ 

Distribuce a.s. 

ZM  

1. projednalo  
předložený návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - zřízení, umístění a provozování zařízení 

distribuční soustavy mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce, a.s., jejímž předmětem 

je zřízení věcného břemene na pozemku č. 360/1 v k.ú. Obodř a právo provést stavbu "Benátky n. J., Obodř, 

p.č. 18/3, přípNN, Stehlík" 

2. souhlasí  
s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - zřízení, umístění a provozování zařízení 

distribuční soustavy mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 

874/8, Děčín IV - Podmokly, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku č. 360/1 v k.ú. Obodř 

a právo provést stavbu "Benátky n.J., Obodř, p.č. 18/3, přípNN, Stehlík" za jednorázovou finanční náhradu ve 

výši 1.000,- Kč s DPH 

3. pověřuje  
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 22 přítomných zastupitelů) 

T: 15.4.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

21/1Z/2017   Vyúčtování finanční dotace z FPSŽ za rok 2016 - SK Benátky nad Jizerou; KSB Benátky nad 

Jizerou; Badmintonový klub 1973 DELTACAR Benátky nad Jizerou, z.s.; Volejbalový klub Benátky nad 

Jizerou, z.s.  

ZM  

1. bere na vědomí  
a. předložené vyúčtování 2. částky dotace z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti SK Benátky nad 

Jizerou ve výši 700.000,- Kč za rok 2016 

b. předložené vyúčtování dotace z Fondu podpory společenského života Klubu sportovního bruslení 

Benátky nad Jizerou ve výši 100.000,- Kč za rok 2016 

c. předložené vyúčtování 2. částky dotace z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti Badmintonového 

klubu 1973 DELTACAR Benátky nad Jizerou ve výši 200.000,- Kč za rok 2016 

d. předložené vyúčtování 3. částky dotace z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti Volejbalového 

klubu Benátky nad Jizerou ve výši 700.000,- Kč za rok 2016 

2. schvaluje  
a. předložené vyúčtování 2. částky dotace z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti SK Benátky nad 

Jizerou ve výši 700.000,- Kč za rok 2016 (souhlasilo 21 přítomných zastupitelů, 1 se zdržel 

hlasování) 

T: 20.3.2017 
 

Z: Marek Mařík 

b. předložené vyúčtování dotace z Fondu podpory společenského života Klubu sportovního bruslení 

Benátky nad Jizerou ve výši 100.000,- Kč za rok 2016 (souhlasilo 21 přítomných zastupitelů, 1 se 

zdržel) 

T: 20.3.2017 
 

Z: Marek Mařík 

c. předložené vyúčtování 2. částky dotace z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti Badmintonového 

klubu 1973 DELTACAR Benátky nad Jizerou ve výši 200.000,- Kč za rok 2016 (souhlasilo 21 

přítomných zastupitelů, 1 se zdržel hlasování) 

T: 20.3.2017 
 

Z: Marek Mařík 

d. předložené vyúčtování 3. částky dotace z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti Volejbalového 

klubu Benátky nad Jizerou ve výši 700.000,- Kč za rok 2016 (souhlasilo 21 přítomných zastupitelů, 1 

se zdržel hlasování) 

T: 20.3.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

22/1Z/2017   Zprávy o výsledcích hospodaření za rok 2016 - příspěvkové organizace Města Benátky nad Jizerou 

ZM  

1. bere na vědomí  
a. předloženou Zprávu o výsledku hospodaření příspěvkové organizace města Městské centrum 

komplexní péče Benátky nad Jizerou za rok 2016 

b. předloženou Zprávu o výsledku hospodaření příspěvkové organizace města Mateřské školy města 

Benátky nad Jizerou za rok 2016 

c. předloženou Zprávu o výsledku hospodaření příspěvkové organizace města Správy sportovních 

zařízení za rok 2016 

d. předloženou Zprávu o výsledku hospodaření příspěvkové organizace města Správy městských lesů 

Benátky nad Jizerou za rok 2016 

e. předloženou Zprávu o výsledku hospodaření příspěvkové organizace města Technických služeb města 

Benátky nad Jizerou za rok 2016 



1. veřejné zasedání Zastupitelstva města  20.03.2017                                                                  

  - 11 -  

f. předloženou Zprávu o výsledku hospodaření příspěvkové organizace města Základní školy Benátky 

nad Jizerou, Husovo náměstí 55, za rok 2016 

g. předloženou Zprávu o výsledku hospodaření příspěvkové organizace města Základní školy Benátky 

nad Jizerou, Pražská 135, za rok 2016 

 

23/1Z/2017   Závěrečná zpráva o realizaci projektu "Terénní program Benátky nad Jizerou" za rok 2016 - 

Semiramis z.ú. 

ZM  

1. bere na vědomí  
předloženou závěrečnou zprávu Občanského sdružení Semiramis o realizaci protidrogového projektu "Terénní 

program Benátky nad Jizerou" za období od 1. ledna do 31. prosince roku 2016 

 

24/1Z/2017   Směna pozemku č. 3/2 a části pozemku č. 1002 za část pozemku č. 2, části pozemku č. 414/1 a části 

pozemku č. 417/1 vše v k.ú. Rokytno - Městský úřad Rokytnice nad Jizerou 

ZM  

1. projednalo  
návrh Městského úřadu Rokytnice nad Jizerou na směnu pozemku č. 3/2 a části pozemku č. 1002 v majetku 

Města Rokytnice nad Jizerou za část pozemku č. 2, část pozemku č. 414/1 a část pozemku č. 417/1 ve 

vlastnictví Města Benátky nad Jizerou vše v k.ú. Rokytno v Krkonoších s tím, že rozdíl směňovaných pozemku 

bude doplacen ve výši 80,- Kč/m² a geometrické zaměření zajistí a uhradí Město Rokytnice nad Jizerou 

2. souhlasí  
s návrhem Městského úřadu Rokytnice nad Jizerou na směnu pozemku č. 3/2 a části pozemku č. 1002 v 

majetku Města Rokytnice nad Jizerou za část pozemku č. 2, část pozemku č. 414/1 a část pozemku č. 417/1 ve 

vlastnictví Města Benátky nad Jizerou vše v k.ú. Rokytno v Krkonoších s tím, že rozdíl směňovaných pozemku 

bude doplacen ve výši 80,- Kč/m²1 a geometrické zaměření zajistí a uhradí Město Rokytnice nad Jizerou 

(souhlasilo 22 přítomných zastupitelů) 

T: 20.6.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

25/1Z/2017   Žádost o vydání správního rozhodnutí a o zařazení označených ploch v územním plánu "11a" a 

"11b" do kategorie "místní komunikace" a o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě darovací - manželé 

xxxxxxxxxxxxxx, manželé xxxxxxxxxxxxxxx  

ZM  

1. projednalo  
a. žádost manželů xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a manželů xxxxxxxxxxxxxxxxxx o vydání správního 

rozhodnutí a o zařazení označených ploch v územním plánu "11a" a "11b" do kategorie "místní 

komunikace" 

b. žádost manželů xxxxxxxxxxxxxxxxxxx a manželů xxxxxxxxxxxxx a o uzavření Smlouvy o budoucí 

smlouvě darovací, jejímž předmětem bude bezúplatné převzetí výše uvedené místní komunikace do 

majetku Města Benátky nad Jizerou 

2. bere na vědomí  
vyjádření Komise pro výstavbu a územní rozvoj k výše uvedené žádosti 

3. odkládá  
výše uvedenou žádost na další zasedání Zastupitelstva města s tím, že požaduje dopracovat projektovou 

dokumentaci na výstavbu komunikace dle připomínek projektantů dopravních staveb a vyřešení výjezdu na 

náves, který v současné době koliduje s projektem města na rekonstrukci přilehlého parčíku (souhlasilo 22 

přítomných zastupitelů) 

T: 20.6.2017 
 

Z: Marek Mařík 

4. požaduje  
stanovisko Komise pro výstavbu a územní rozvoj k návrhu na možnost průjezdu od pozemků č. 1258, 1259, 

1262 a 1218 přes pozemek č. 1219 vše v k.ú. Kbel kolem areálu Technických služeb města na hlavní 

komunikaci (souhlasilo 22 přítomných zastupitelů) 

T: 20.6.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

26/1Z/2017   Žádost o vzdání se předkupního práva k pozemku č. 400/74 v k.ú. Nové Benátky - JUDr. Vlasta 

Víghová, zastupující manžele xxxxxxxxxxx 

ZM  

1. projednalo  
žádost manželů xxxxxxxxxxxxxxxxxx, zastoupených advokátkou JUDr. Vlastou Víghovou, o vzdání se 

předkupního práva Města Benátky nad Jizerou k pozemku parc. č. 400/74 v k.ú. Nové Benátky. Rada města 

svým usnesením číslo 44/2R/2017 souhlasí se vzdáním se předkupního práva k výše uvedenému pozemku a 

doporučuje tuto žádost Zastupitelstvu města ke schválení s tím, že navrhuje požadovat úhradu smluvní pokuty 

za nedodržení termínu kolaudace domu 

2. bere na vědomí  



1. veřejné zasedání Zastupitelstva města  20.03.2017                                                                  

  - 12 -  

sdělení paní JUDr. Vlasty Víghové, zastupující manžele xxxxxxxxxxxxxxxx, o souhlasu s úhradou smluvní 

pokuty za nedodržení termínu kolaudace domu pozemku č. 400/74 v k.ú. Nové Benátky v souvislosti se 

vzdáním se kupního práva Města Benátky nad Jizerou k uvedenému pozemku 

3. souhlasí  
se vzdáním se předkupního práva Města Benátky nad Jizerou k pozemku parc. č. 400/74 v k.ú. Nové Benátky s 

tím, že bude požadována úhrada smluvní pokuty za nedodržení termínu kolaudace domu (souhlasilo 22 

přítomných zastupitelů) 

T: 31.5.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

27/1Z/2017   Žádost o ukončení Smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání č. 7/NB/2014 (rekreační 

zařízení v Rokytnici) - CHAPE, s.r.o. 

ZM  

1. bere na vědomí  
žádost pana Petra Pecháčka, jednatele společnosti CHAPE, s.r.o., o ukončení Smlouvy o nájmu prostor 

sloužících k podnikání č. 7/NB/2014 (rekreační zařízení v Rokytnici s pozemky, lyžařský vlek a movitý 

majetek):  

a) k 30.6.2017 s tím, že bude vyplaceno neodbydlené zhodnocení daných nemovitých věcí (náhrada nákladů na 

opravy a údržbu z 25.01.2016) ve výši 361.800,- Kč a to nejpozději při ukončení nájmu 

b) v případě, že výše uvedený návrh nebude akceptován, navrhuje žadatel ukončení nájmu k 05.01.2018.  

Rada města svým usnesením číslo 51/2R/2017 souhlasí s ukončením výše uvedené smlouvy k 5.1.2018 a s 

vypsáním veřejné nabídky na pronájem výše uvedených prostor 

2. navrhuje  
vypsat veřejnou nabídku na pronájem výše uvedených prostor sloužících k podnikání s tím, že v případě 

sehnání zájemce, bude smlouva se stávajícím nájemcem ukončena k 30.6.2017 a bude vyplaceno neodbydlené 

zhodnocení daných nemovitých věcí (náhrada nákladů na opravy a údržbu z 25.01.2016) ve výši 361.800,- Kč 

a to nejpozději při ukončení nájmu. V opačném případě bude nájem se stávajícím zájemcem ukončen k 

05.01.2018 (souhlasilo 22 přítomných zastupitelů) 

T: 20.6.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

28/1Z/2017   Prodej části pozemku č. 1199 v k.ú. Kbel - xxxxxxxxxxxxxxx 

ZM  

1. projednalo  
žádost paní xxxxxxxxxxxxx o prodej části pozemku č. 1199 v k.ú. Kbel o výměře cca 600 m². Rada města 

svým usnesením číslo 72/3R/2017 nesouhlasí s prodejem části výše uvedeného pozemku a nedoporučuje tento 

prodej Zastupitelstvu města ke schválení 

2. bere na vědomí  
vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města, dle kterého není pozemek zatížen žádným břemenem. V 

územním plánu je veden jako zeleň. Odbor SMRM nedoporučuje pozemek rozdělovat 

3. nesouhlasí  
s prodejem části pozemku č. 1199 v k.ú. Kbel o výměře cca 600 m² paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem 

xxxxxxxxxxxxx, Benátky nad Jizerou (nesouhlasilo 22přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

29/1Z/2017   Žádost investora stavby bytového domu na umožnění realizace parkovacích míst při řešení dopravy 

v klidu v rámci rozvoje města - U1K Benátky s.r.o. 

ZM  

1. projednalo  
žádost společnosti U1K Benátky s.r.o., IČ 04589335 - investora stavby bytového domu na poz. č. 784/18 v k.ú. 

Dražice, na umožnění spoluúčasti na budoucí realizaci parkovacích míst při řešení dopravy v klidu v rámci 

rozvoje města 

2. zpřesňuje  
v souladu s odstavcem 3 části F.10 - Plochy pro dopravu v klidu, platného územního plánu podmínky budoucí 

spoluúčasti investora na realizaci koncepce řešení statické dopravy a to realizací parkoviště v rozsahu 7 

(sedmi) nových parkovacích stání na pozemku č. 784/23 v k.ú. Dražice dle odsouhlaseného návrhu. Pro tento 

záměr bude uzavřena řádná smlouva (souhlasilo 15 přítomných zastupitelů, 5 zastupitelů se zdrželo hlasování, 

2 nesouhlasili) 

T: 15.4.2017 
 

Z: Marek Mařík 

3. pověřuje  
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 15 přítomných zastupitelů, 5 zastupitelů se zdrželo 

hlasování, 2 nesouhlasili) 

T: 30.4.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 



1. veřejné zasedání Zastupitelstva města  20.03.2017                                                                  

  - 13 -  

30/1Z/2017   Prodej pozemku č. 133/72 v k.ú. Staré Benátky - xxxxxxxxxxxxx 

ZM  

1. projednalo  
žádost paní xxxxxxxxxxxxxxxx o prodej pozemku č. 133/72 o výměře 78 m² v k.ú. Staré Benátky z důvodu 

nesprávného oplocení pozemku žadatelky a užívání tohoto pozemku, který je ve vlastnictví Města Benátky nad 

Jizerou 

2. souhlasí  
s prodejem pozemku č. 133/72 o výměře 78 m² v k.ú. Staré Benátky z výše uvedeného důvodu paní 

xxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxx, Benátky nad Jizerou, za cenu ve výši 35,- Kč/m² 

3. pověřuje  
starostu města podpisem Kupní smlouvy (souhlasilo 20 přítomných zastupitelů, 2 se zdrželi hlasování) 

T: 30.4.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

31/1Z/2017   Žádost o vyjádření k exekuci majetku pana xxxxxxxxxxx - Exekutorský úřad Mladá Boleslav 

ZM  

1. projednalo  
žádost Exekutorského úřadu v Mladé Boleslavi o vyjádření ve věci exekuce majetku pana xxxxxxxxxxxxxx, 

bytem xxxxxxxxxxxxxxx, 541 01 Trutnov. Dle sdělení Exekutorského úřadu nemá pan xxxxxxxxxxxxx po 

lustraci majetku žádný exekučně postižitelný movitý majetek, který by bylo možné použít na úhradu 

pohledávky města, aktivní peněžní účet povinného nebyl zjištěn, povinný není aktivním účastníkem stavebního 

spoření, povinný nevlastní nemovitost, není zaměstnán. Povinného se nepodařilo fyzicky dohledat, není známa 

aktuální adresa pobytu. Adresa, na které má povinný evidovaný pobyt, je úřední adresou. V Centrální evidenci 

exekucí bylo zjištěno, že jsou proti povinnému vedena další 16 exekuční řízení. Z těchto důvodu žádá o 

vyjádření, zda město souhlasí se zastavením exekuce, nebo nadále na exekuci trvá a jakým způsobem má být 

exekuce v tomto případě provedena. Rada města svým usnesením číslo 70/3R/2017 doporučuje Zastupitelstvu 

města nesouhlasit se zastavením exekuce 

2. nesouhlasí  
se zastavením exekuce na pana xxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxx, 541 01 Trutnov (nesouhlasilo 22 

přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

32/1Z/2017   Žádost o vyjádření k exekuci majetku pana xxxxxxxxxxxxxxxx - Exekutorský úřad Mladá Boleslav 

ZM  

1. projednalo  
žádost Exekutorského úřadu v Mladé Boleslavi o vyjádření ve věci exekuce majetku pana xxxxxxxxxxxx, 

bytem xxxxxxxxxxxxxxxx, 294 29 Bezno. Dle sdělení Exekutorského úřadu nemá pan xxxxxxxxxxxxxxx po 

lustraci majetku žádný exekučně postižitelný movitý majetek, který by bylo možné použít na úhradu 

pohledávky města, aktivní peněžní účet povinného nebyl zjištěn, povinný není aktivním účastníkem stavebního 

spoření, povinný nevlastní nemovitost, není zaměstnán. V Centrální evidenci exekucí bylo zjištěno, že jsou 

proti povinnému vedena další 4 exekuční řízení. Z těchto důvodu žádá o vyjádření, zda město souhlasí se 

zastavením exekuce, nebo nadále na exekuci trvá a jakým způsobem má být exekuce v tomto případě 

provedena. Rada města svým usnesením číslo 71/3R/2017 doporučuje nesouhlasit se zastavením exekuce 

2. nesouhlasí  
se zastavením exekuce na pana xxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxx, 294 29 Bezno (nesouhlasilo 

22přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

33/1Z/2017   Žádost o vyjádření k exekuci majetku paní xxxxxxxxxxxxxxx - Exekutorský úřad Mladá Boleslav 

ZM  

1. projednalo  
žádost Exekutorského úřadu v Mladé Boleslavi o vyjádření ve věci exekuce majetku paní 

xxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem Zámek 49, 294 71 Benátky nad Jizerou. Exekutorský úřad sděluje, že 

rozhodnutím Krajského soudu v Praze č. j. KSPH 40 INS 2299/2011-B-25 ze dne 30.08.2016, které nabylo 

právní moci, vzal soud na vědomí splnění oddlužení povinné a osvobodil povinnou od placení pohledávek 

zahrnutých do oddlužení, v rozsahu v němž dosud nebyly uspokojeny, věřitelů, k jejichž pohledávkám se v 

insolvenčním řízení nepřihlíželo a věřitelů, kteří své pohledávky do insolvenčního řízení nepřihlásili ve lhůtě 

určené soudem v rozhodnutí o úpadku, až tak učinit měli. Z těchto důvodu žádá o vyjádření, zda město 

souhlasí se zastavením exekuce nebo na exekuci trvá 

2. nesouhlasí  
se zastavením exekuce na paní xxxxxxxxxxxxxx, bytem Zámek 49, 294 71 Benátky nad Jizerou (nesouhlasilo 

22 přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 



1. veřejné zasedání Zastupitelstva města  20.03.2017                                                                  

  - 14 -  

34/1Z/2017   Žádost o vyjádření k exekuci majetku pana xxxxxxxxxxxxxx - Exekutorský úřad Mladá Boleslav 

ZM  

1. projednalo  
žádost Exekutorského úřadu v Mladé Boleslavi o vyjádření ve věci exekuce majetku pana xxxxxxxxxxxx, 

bytem Zámek 49, 294 71 Benátky nad Jizerou. Dle sdělení Exekutorského úřadu nemá pan  xxxxxxxxxxxxxx 

po lustraci majetku žádný exekučně postižitelný movitý majetek, který by bylo možné použít na úhradu 

pohledávky města, aktivní peněžní účet povinného nebyl zjištěn, povinný není aktivním účastníkem stavebního 

spoření, povinný nevlastní nemovitost, není zaměstnán. Povinného se nepodařilo fyzicky dohledat, není známa 

aktuální adresa pobytu povinného. Adresa, na které má povinný evidovaný pobyt, je úřední adresou. V 

Centrální evidenci exekucí bylo zjištěno, že je proti povinnému vedeno dalších 8 exekučních řízení. Z těchto 

důvodu žádá o vyjádření, zda město souhlasí se zastavením exekuce, nebo nadále na exekuci trvá a jakým 

způsobem má být exekuce v tomto případě provedena 

2. souhlasí/nesouhlasí  
se zastavením exekuce na pana xxxxxxxxxxxxxx, bytem Zámek 49, 294 71 Benátky nad Jizerou 

(souhlasilo/nesouhlasilo x přítomných zastupitelů) 

 

35/1Z/2017   Plnění rozpočtů příspěvkových organizací za rok 2016 - příspěvky 

ZM  

1. bere na vědomí  
předložený přehled plnění rozpočtů příspěvkových organizací Města Benátky nad Jizerou za rok 2016 - 

příspěvky 

 

36/1Z/2017   Žádost o úhradu kupní ceny a částky za montáž plastových oken v bytové jednotce Platanová 645/4, 

Benátky nad Jizerou - JUDr. Aleš Tolnay, zastupující pana xxxxxxxxxxxxxxxxx 

ZM  

1. projednalo  
žádost pana JUDr. Aleše Tolnaye, zastupujícího pana xxxxxxxxxxxxx, o úhradu kupní ceny ve výši 122.148,- 

Kč za koupi bytové jednotky Platanová 645/4, Benátky nad Jizerou, v souvislosti s bezdůvodným obohacením 

spočívajícím v uhrazení kupní ceny této bytové jednotky dle kupní smlouvy ze dne 16.6.2005, která byla 

následně soudem uznána za neplatnou a dále o úhradu částky ve výši 46.739,- Kč za montáž plastových oken v 

uvedené bytové jednotce 

2. souhlasí  
s úhradou kupní ceny ve výši 122.148,- Kč panu xxxxxxxxxxxxx, za koupi bytové jednotky Platanová 645/4, 

Benátky nad Jizerou, v souvislosti s bezdůvodným obohacením spočívajícím v uhrazení kupní ceny této bytové 

jednotky dle kupní smlouvy ze dne 16.6.2005, která byla následně soudem uznána za neplatnou (souhlasilo 22 

přítomných zastupitelů) 

T: 30.4.2017 
 

Z: Marek Mařík 

3. nesouhlasí  
s úhradou částky ve výši 46.739,- Kč za montáž plastových oken v uvedené bytové jednotce (nesouhlasilo 22 

přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

37/1Z/2017   Směna pozemku č. 888/39 za pozemek č. 885/7 v k.ú. Staré Benátky - xxxxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxxxxx 

ZM  

1. projednalo  
návrh na směnu pozemku č. 888/39 o výměře 20 m² ve vlastnictví Města Benátky nad Jizerou za pozemek č. 

885/7 o výměře 20 m² v k.ú. Staré Benátky v podílovém vlastnictví pana  xxxxxxxxxxxxxx (1/2) a paní 

xxxxxxxxxxxxxxx (1/2) 

2. souhlasí  
s návrhem na směnu pozemku č. 888/39 o výměře 20 m² ve vlastnictví Města Benátky nad Jizerou za pozemek 

č. 885/7 o výměře 20 m² v k.ú. Staré Benátky v podílovém vlastnictví pana xxxxxxxxxxx (1/2), bytem 

xxxxxxxxxxx, 378 06 Hamr, a paní  xxxxxxxxxxxxxx (1/2), bytem xxxxxxxxxxx, 379 01 Třeboň 

3. pověřuje  
starostu města podpisem Směnné smlouvy (souhlasilo 22 přítomných zastupitelů) 

T: 30.4.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

38/1Z/2017   Koupě 120 ks mandloní z partnerského města Hustopeče 

ZM  

1. projednalo  
na základě nabídky partnerského města Hustopeče na darování 30 ks mandloní předložený návrh na koupi 120 

ks mandloní z uvedeného partnerského města za cenu ve výši cca 180,- Kč/ks s tím, že byl vypracován návrh 

na vytvoření mandlového sadu, který by byl umístěn za Domov pro seniory U Anežky 



1. veřejné zasedání Zastupitelstva města  20.03.2017                                                                  

  - 15 -  

2. souhlasí  
a. na základě nabídky partnerského města Hustopeče na darování 30 ks mandloní s předloženým 

návrhem na koupi 120 ks mandloní z uvedeného partnerského města za cenu ve výši cca 180,- Kč/ks 

b. s předloženým návrhem na vytvoření mandlového sadu, který by byl umístěn za Domov pro seniory 

U Anežky (souhlasilo 19 přítomných zastupitelů, 3 se zdrželi hlasování) 

T: 30.6.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

 

 

9) Interpelace zastupitelů 

PaedDr. Jana Rejzlová 

 Upozorňuje, že v Obodřecké ulici je již nejméně 3 roky propadlý svah, který padá i na nemovitosti pod ním.  

M. Mařík – v této záležitosti je zjišťována příčina propadu svahu. Bude zadáno vypracování statického posudku, který 

tuto příčinu zjistí. Oprava a následné zajištění svahu je několikamiliónovou investicí.  

 Dotazuje se, zda je možné prořezat vzrostlé jerlíny na kraji Obodřecké ulice.   

K. Bendl – stav těchto dřevin byl posouzen a prořezání bude provedeno.   

 

Mgr. Radek Dostál 

 Ve Finančním výboru byla projednávána žádost o prodej pozemku č. 1276 v k. ú. Staré Benátky, která 

do programu dnešního zasedání nebyla zařazena.  

M. Mařík – tato žádost byla doručena po lhůtě, kdy byly materiály k dnešnímu jednání připraveny, a proto zařazena 

nebyla.  

 

RNDr. Milan Procházka  

 Upozorňuje na černé skládky v městské části Dražice v lese mezi hájenkou a lokalitou Ovčín a také pod 

dálničním mostem.  

J. Král – oblast pod dálničním mostem je již v katastrálním území Brodce a město tam nemůže zasahovat.    

A. Cekota – u příjezdu do dražického lesa byla černá skládka cca před 14 dni odstraněna.  

 

Mgr. Jan Novotný 

 Zve všechny přítomné na Den otevřených dveří, který se uskuteční při příležitosti 130 výročí založení školy 

dne 23.3.2017 v době od 14:00 do 18:00 hodin. 

 

Jaroslav Král  

 Zve všechny přítomné na slavnostní vyhlášení ankety „Sportovec Středočeského kraje za rok 2016“, které se 

uskuteční 29. března 2017 v prostorách muzea Škoda Auto v Mladé Boleslavi od 18:00 hodin. 

 

Mgr. Marek Fajfr Ph.D. 

 Dotazuje se, zda se město Benátky nad Jizerou mohlo připojit k akci „Hodina země“, která proběhne v sobotu 

25.3.2017. 

M. Mařík – Rada města již připojení města Benátky nad Jizerou k této akci schválila  a to zhasnutím osvětlení zámku 

dne 25.3.2017 v době od 20:30 do 21:30 hodin.   

 

10) Náměty a připomínky občanů 

Jaroslav Souček  

 Představuje pana Petra Matuše nově zvoleného předsedu Spolku občanů Dražic a děkuje za spolupráci vedení 

města s uvedeným spolkem.  

J. Král – navrhuje pravidelná setkání se zástupci Spolku občané Dražic alespoň jednou za 3 měsíce.  

 Dále děkuje za zateplení a úpravu vnitřních prostor hasičské zbrojnice v městské části Dražice.  

 

Ing. Petra Bašková  

 Děkuje za oddíl SK VS Vodní slalom Benátky za podporu a pomoc ve věci rekonstrukce Loděnice uvedeného 

oddílu. 

J. Král – mělo by být sjednáno jednání a vytvořen časový harmonogram celé akce.  

 

11) Různé, závěr 

Jednání bylo ukončeno ve 20:40 hodin.  

Zapsala: Lucie Cachová  

Zápis byl vyhotoven dne 30.3.2017        

 

 



1. veřejné zasedání Zastupitelstva města  20.03.2017                                                                  

  - 16 -  

         Marie Chupíková                                                     Mgr. Ludmila Doležalová  

            ověřovatel                                                                                          ověřovatel   

 

 

 

        Jaroslav Král        RNDr. Pavel Štifter       

        starosta města        místostarosta města 

 

 


